TIT. III. *Lemma.* *Codd.* *R* 1. 2. *E* 1. 2. *V* 1. 2. 6. 7. — l. 22. PUPILLOS *R* 1.

Index capitulorum. *Codd.* *R* 1. 2. *E* 1. 2. — l. 23. relictos *R* 2. *E* 2. parentes *R* 2. *E* 2. pupillos bocentur *E* 2. || l. 24. incipiant *E* 1. || l. 27. Ne] *Nec* *R* 1. iscripturas *R* 1; scriptura *E* 2. || l. 28. presumant *R* 1.

1) Cf. IV, 5, 1.

IV, 3, 1. *Recc. Err.*]

I. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

Quod utroque relictus parente pupillus vocetur.

Discretio pietatis est sic consultum ferre minoribus, ut iuste possessionis dominos sustinere damna non patiamur. Ob hoc, licet actenus a patre tantum relictus parvuli filii pupilli nuncuparentur, tamen, quia non minorem curam erga filiorum utilitatem 5 matres constat frequenter inpendere, ideo ab utroque parente, hoc est patre vel matre, infra XV annos¹ filios post mortem relictos pupillos per hanc legem decernimus nuncupandos.

IV, 3, 2. *Recc. Err.*]

II. FLAVIUS CHINDASVINDUS REX.

Ex quo incipient computari anni in actionibus pupillorum. 10

Quotiens de amissione rerum intentio vertitur, illos annos in pupillorum actionibus computandos esse censemus, quibus parentes ipsorum, pater videlicet aut mater, rem caruisse noseuntur; id est, ut ex eo tempore cum pupillaribus annis ad quinquagenarium numerum summa pertendat, de quo a predictis eorum parentibus* esse rem constat amissam. Sin vero parentes pupilli, dum viverent, rem per XXX annos² 15 amiserint, pupillus propter hoc ultra loqui non poterit.

*) R 2. V 2. 4. 8. 15 addunt: excepto tricennali obiectione. Quaedam erasa in V 6.

IV, 3, 3. *Recc. Err.*]

III. ANTIQUA.

Qualiter pupillorum tutela suscipiatur, vel de rebus eorum que pars 20 tutoribus detur.

Si³ patre mortuo in minori etate filii relinquuntur, mater eorum tutela, si voluerit, suscipiat, si tamen in viduitate permanserit; ita ut de rebus filiis debitis inventarium

IV, 3, 1. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. (8. 15. 17. 18. 19). — l. 1. FL. — REX] *des.* E 1. V 3. 18. 19; ANTIQUA V 8; ANTIQUA NOVITER EMENDATA V 15. CHINDASVINDUS] *ita* R 2; CNDS R 1; CINDUS E 2; CHNSDS V 2; CHDAS V 6; CHDS V 1. 4. 5. 7. 17. || l. 2. utros- 25 que E. relictos R 2. E. V 7; relicto V 3. parentes R 2. E 2. V 7. pupillos E 2. || l. 3. sic] si R. dominos] *ita* R 1. V 18; dñs R 2; domino E. V 7; dominum *cett.* || l. 4. sustinere] ferre V 4. hactenus E 2. V. a] ad R 1. || l. 5. nuncupentur V 1. 2. 4. hutilitatem R 1. || l. 6. matrem V 1. 18. utroque parente] utraque parte E 2. || l. 7. XV] *ita* R 1. V 1; XXV V 18. *Pith.*; quindecim *cett.* morte R 1.